
           
 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

název projektu: Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Znojemska číslo: CZ.1.04/3.1.03/45.00142 

název akce: Pracovní skupina „SENIOŘI“ - zápis 

datum: 4.11.2010 

místo: DPS - Vančurova 17, Znojmo 

Program:  

1. Prezence, přivítání  

2. Seznámení členů s letáky KPSS, adresářů poskytovatelů SS 

3. Průběh výzkumu potřeb uživatelů SS 

4. Předání  informací z organizační skupiny 

5. Informace k projektu Střednědobý plán rozvoje SS Znojemska 

6. Beseda na téma „První pomoc – použití defibrilátoru“ 

7. Diskuse, závěr 

 
Zápis:  

1. Přivítání, prezence, zahájení, představení vedoucího skupiny „Senioři“ 

 v úvodu byli všichni přivítáni a seznámeni s programem 

 představení vedoucí pracovní skupiny paní Marcely Holíkové 

 

2. Seznámení členů s propagací, letáky KPSS, adresáři poskytovatelů SS 

 představení nově vypracovaných letáků k představení KPSS i jednotlivých skupin 

 seznámením s novým logem KPSS 

 představení aktualizovaného adresáře poskytovatelů sociálních služeb v regionu 

Znojmo 

 představení aktuálního adresáře poskytovatelů sociálních služeb v rámci 

Jihomoravského kraje 

 seznámení s novým internetovým portálem sociálních služeb www.socialnisluzby-

jmk.cz  

 

3. Průběh výzkumu potřeb uživatelů SS 

 shrnutí dosavadního průběhu výzkumu firmy Augur – oslovení starostů obcí o 

vybrání respondentů z cílové skupiny a zaslání vyplněného souhlasu s dotazováním 

návratnost minimální 

http://www.socialnisluzby-jmk.cz/
http://www.socialnisluzby-jmk.cz/


           
 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

 průzkum u seniorů v zařízeních – 17 respondentů, průzkum u seniorů 

v domácnostech 10 respondentů. viz. příloha č. 1 

 podán návrh pro oslovení zbytku potřebných respondentů (35), pečovatelskou 

službou, která domácnosti navštěvuje viz. příloha č. 2 

 nově budou osloveni respondenti v Božicích, Práčích, Pavlicích a ve Znojmě 

 samotný výzkum již proběhl v zařízeních: CSS - DS Znojmo, Denní centrum pro 

seniory a DS Šanov 

 

4. Předání  informací z organizační skupiny 

 informace o dobrovolnickém sdružení ADRA - od září 2010 nová pobočka ve 

Znojmě na ulici Veselá 20, 669 02 Znojmo. V prvotní fázi se zaměřují na pomoc 

seniorů v zařízeních vyhledávají a školí dobrovolníky z řad středoškolských 

studentů. 

 Zhodnocení Dne sociálních služeb 

 Pozvánka na Den pečovatelů, viz. příloha č. 3 – zde bude probíhat prezentace KPSS 

 

5. Informace k projektu Střednědobý plán rozvoje SS Znojemska 

 byly podány informace o průběhu realizace projektu 

 probíhá první fáze projektu sociodemografická analýza, výstupy v prosinci 2010 

 návaznost analýzy poskytovatelů služeb listopad 2010 – leden 2011 

 následuje analýza zadavatelů sociálních služeb únor/březen 2011 

 výzkum poslouží jako podklad k vytvoření střednědobého plánu 

 s výzkumy budou členové pracovat a vytyčí priority, které budou do plánu zařazeny 

 

6. Beseda na téma „První pomoc – použití defibrilátoru“ 

 prezentace paní Jany Puchegger Chadalíkové na téma: Použití automatického 

elektrického defibrilátoru (AED) pro předlékařskou první pomoc 

 seznámení s přístrojem, jeho možné využití 

 praktické předvedení s odborným výkladem 

 počítačová prezentace 

 možnost praktické zkoušky 

 

7. Diskuse 

 předání letáků, adresářů a reklamních předmětů k dalšímu šíření 

 oslovení nových respondentů přes pečovatelskou službu 

 pozvání nového hosta pro rozšíření možností pracovní skupiny 



           
 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

8. Úkoly - shrnutí:  

 uvedené úkoly shrnují výsledek jednání pracovní skupiny 

 vysvětlivky ke zkratkám k níže uvedeným úkonům: 

  T – termín splnění,  O – odpovědná osoba 

  

 Úkol 4/10 zajištění souhlasu respondentů v Božicích (2) 

T – 9.11. 2010 

O – Jarmila Hudcová 

 Úkol 5/10 zajištění souhlasu respondentů ve Svazu civil. chorob (2-3) 

T – 12.11. 2010 

O – Rudolf Venera  

 Úkol 6/10 zajištění souhlasu respondentů skrze Charitní pečovatelskou službu  

T – 12.11. 2010 

O – Jaroslava Valová 

 Úkol 7/10 zvážit pozvání hosta do pracovní skupiny pro rozšíření možností 

skupiny a získání nových informací 

T – 31.12. 2010 

O – všichni členové skupiny 

 

 příští setkání: leden 2011 (termín bude v pozvánce upřesněn) v Domovince na 

Mikulášském náměstí 12, Znojmo 

 

Přílohy: 

1. Přehled návratnosti dotazníku 

2. Návrh oslovení respondentů PS Znojmo 

3. Pozvánka na setkání pečovatelů 

4. Základní informace o použití AED 

 

 

Ve Znojmě dne: 4.11.2010      
                                                                                                                                                                                   
         Marcela Holíková  
                 vedoucí pracovní skupiny 
 
 
 
 



           
 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

 
Příloha 1.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

 
      
Příloha 2.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  



           
 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

        Příloha 3.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



           
 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

Příloha č. 4 

 

 



           
 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

 


